p/Q-Regelverstärker
Typ VT-VARAP1-...-2X/...
Geräteserie 2X
RD 30058/06.12
Ersetzt: 03.04
Material-Nr. 1819929097
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite

513
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-VARAP1-...-2X/...    RD 30058/06.12
Bestellangaben, Zubehör
Frontplatte
Vorzugstypen
Verstärker-Typ Material-Nummer Für Regelventile mit elektrischer Wegrückführung
VT-VARAP1-527-20/V0 0811405152 4WRPH6...
VT-VARAP1-537-20/V0 0811405153 4WRPH10...
VT-VARAP1-537-20/V0/5/3V 0811405154 5WRP10...
VT-VARAP1-527-20/V0/2STV 0811405155 4WRL...
VT-VARAP1-527-20/V0/3/2VAX 0811405156 3WRCBH25...50...
Hydraulikkomponente
(Ansteuerung)
Achsregelung = A
Ventiltyp
Regelventil = R
Ansteuerung
Analog = A
Funktion
p/Q-Regelung = P
Endstufen
1 Endstufe = 1
Option
ohne Bez. = Regelventil Nenngröße 6/10
direkt gesteuert
5/3V = p/Q-Ventil Nenngröße 10
direkt gesteuert
2STV = Regelventil vorgesteuert
3/2V = Regelventil vorgesteuert
Steuerleitung A → X
Kundenvariante
V0 = Katalogvariante
2X =  Geräteserie 20 bis 29
(20 bis 29: unveränderte technische Daten
und Anschlussbelegung)
Zählnummer für Typen
527 =  2,7 A Magnet
537 =   3,7 A Magnet
LED
LED
LED
grün
gelb
Justierung Nullpunkt
Sollwertsignal Q
Druckregler Aus
Kabelbruch Drucksensor
Druckregler wirksam
Drucksensor
rot
Freigabe
Kabelbruch
VT- V A R A P 1 2X V0
Geeigneter Kartenhalter:
– Offener Kartenhalter VT 3002-1-2X/32F